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Giovedì 28 luglio 2016. È online il bando della seconda edizione del Premio Strega Ragazze e Ragazzi, promosso dalla Fondazione Maria e Goffredo Bellonci, da Strega Alberti Benevento SpA, da Bologna Fiere-Bologna Children’s Book Fair e dal Centro per il libro e la lettura. Due le categorie di concorso: +6, per libri destinati a lettrici e lettori dai 6 ai 10 anni, e +11, per lettrici e lettori dagli 11 ai 15 anni.

Gli editori sono invitati a proporre entro il 12 settembre 2016 opere di narrativa, anche tradotte, pubblicate in Italia tra il 1° aprile 2015 e il 30 giugno 2016. Le cinquine saranno rese note entro il mese di ottobre nell’ambito della manifestazione Libriamoci, promossa dal Centro per il libro e la lettura. Il premio di 5.000 Euro per ciascuna categoria di concorso, offerto da Strega Alberti, sarà consegnato agli autori vincitori a Bologna in occasione della Fiera del Libro per Ragazzi (3-6 aprile 2017). Nel caso in cui l’opera più votata sia in traduzione, è previsto un premio di pari entità per il traduttore offerto da Bologna Fiere (nella prima edizione ammontava a 2.000 Euro).

La prima edizione del Premio Strega Ragazze e Ragazzi è stata vinta da Susanna Tamaro con Salta, Bart! (Giunti) per la categoria +6 e da Chiara Carminati con Fuori fuoco (Bompiani) per la categoria +11: i loro libri sono stati quelli più votati dalla giuria composta da lettrici e lettori fra i 6 e i 15 anni, provenienti da cinquanta scuole primarie e secondarie in tutta Italia, ripartite equamente tra le due fasce d’età.

Ufficio stampa Premio Strega
Ex Libris Comunicazione
Tel. +39 02 45475230, fax +39 02 89690608
ufficiostampa@exlibris.it
Carmen Novella, cell. +39 335 6792295 c.novella@exlibris.it
Marta Santopolo, cell. +39 331 3213168 m.santopolo@exlibris.it

Ufficio stampa Bologna Children’s Book Fair 
Mara Vitali Comunicazione 
Tel. +39 02 70108230
Mara Vitali, cell. + 39 3356090351 mara@mavico.it 
Cristina Ricotti, cell. +39 347 7667191 cristina@mavico.it
Lisa Oldani, cell. +39 3494788358 lisa@mavico.it 

Ufficio stampa BolognaFiere SpA
Gregory Picco, tel. +39 051 282862, cell. +39 3346012743 gregory.picco@bolognafiere.it 
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